
Муниципальное 

общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Домбаровская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Домбаровского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

 

16.04.2023 № 69 

 

п. Домбаровский 

 

 

Об организации приема в 10-е классы   

с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного 

обучения на 

2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-пп «О случаях и 

порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», Правилами организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в МОАУ ДСОШ №1 для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ ДСОШ №1 для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения, согласно 

приложению. 

2. Открыть один класс с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов. 

3. Определить количество вакантных мест в классе – 25. 

4. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й 

класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов: с 30 июня 

текущего года в течение не более семи рабочих дней. 

5. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к 

нему:  

- Захарову О.В., заместителя директора по УВР; 

- Созоненко И.А., секретарь. 



6. Определить режим приема заявлений: 

- личное обращение: в рабочие дни с 9:00 до 16:00 (не позднее срока, 

указанного в п. 4 настоящего приказа). 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в 10-й класс с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов на 2023/24 учебный год: 

- председатель комиссии – Захарова О.В., заместитель директора по УВР; 

- секретарь комиссии – Рыжкова Е.Н., заместитель директора школы по 

ВР; 

- члены комиссии: Таранова О.В., учитель русского языка и литературы, 

Жулашева К.Б., учитель биологии, Амбарная Л.Н., учитель химии, Ильященко 

С.В., учитель истории, Гулиева В.З., учитель географии. 

8. Приемной комиссии: 

8.1. провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в 10-й 

класс с углубленным изучением отдельных учебных предметов с 30 июня 

текущего года в течение 7 рабочих дней после окончания срока подачи 

заявлений на участие в конкурсном отборе; 

8.2. составить рейтинг достижений обучающихся, принять решение о 

приеме на обучение в класс с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов – 07.08.2023. 

9. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

председатель комиссии – Крохина Е.В., заместитель директора; 

заместитель председателя – Ганбарова Э.В., заместитель директора; 

члены комиссии: Немерич И.А., председатель профсоюзного комитета, 

Огуенко Р.В.., социальный педагог, Ильященко В.И., учитель истории, 

Климова Е.В., руководитель ШМО учителей русского языка. 

10.  Утвердить срок работы аппеляционной комиссии – 08.08.2023. 

11. Заместителю директора (Ганбаровой Э.В.): 

- разместить информацию об организации приема в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов на официальном сайте 

школы в срок до 25 мая 2023 года; 

- разместить результаты отбора на официальном сайте образовательной 

организации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее 7 августа 2023 года. 

12. Заместителю директора по УВР Захаровой О.В. на основании 

протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить 

проект приказа о приеме на обучение в класс с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов с учетом решения апелляционной комиссии 

(при наличии) не позднее 09.08.2023. 

13. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Захарову О.В. 

 

Директор                                      О.С. Киреева 


		2023-06-09T09:49:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




